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Nye takster for specialundervisning 
Taksterne til specialundervisning er nu fastsat. Fastsættelsen er sket i forbindelse med omlægningen 
af tilskudsmodellen til specialundervisning, hvor der fra januar 2007 ikke længere skelnes mellem 
almindelig specialundervisning og specialundervisning til svært handicappede. Der er fastsat en 
fælles takst for disse to støtteformer. 
 
Taksterne bliver følgende: 
 
Specialundervisning: kr. 271,90 
 
Ekstra dansk for tosprogede: kr. 184,80 
 
Praktisk medhjælp: kr. 105,00 
 
Ansøgningsfristen for skoleåret 2007/2008 er den 14. februar 2007. 
 
Du kan læse mere om specialundervisning på Undervisningsministeriets hjemmeside: 
http://us.uvm.dk/grundskole/boernogungemedsaerligebehov/specialundervisningpaadefriegrunds
koler/index.htm?menuid=104530 . 
 
Fleksjobbidrag 
Fleksjobbidraget er i første kvartal 2007 sat til 257 kr. pr. måned pr. årsværk. Nuværende takst er 
337 kr. 
 
Overførsel af omsorgsdage for to kalenderår 
En ansat der på grund af barsels- eller adoptionsorlov er forhindret i at bruge sine omsorgsdage, får 
ret til at overføre dagene til det følgende kalenderår. 
 
På baggrund af en afgørelse fra Ligestillingsnævnet vil Finansministeriet og CFU justere reglerne i 
barselsaftalen, således at en ansat, hvis barsels- eller adoptionsorlov strækker sig over et helt 
kalenderår, får ret til at overføre omsorgsdagene fra det pågældende år til det følgende kalenderår. 

http://us.uvm.dk/grundskole/boernogungemedsaerligebehov/specialundervisningpaadefriegrundskoler/index.htm?menuid=104530
http://us.uvm.dk/grundskole/boernogungemedsaerligebehov/specialundervisningpaadefriegrundskoler/index.htm?menuid=104530


 
 
Informationsbrev fra Danmarks Privatskoleforening (red. Mette Ruskov Christensen)  
Tilmeldelse og ændringer i e-mail adresser hvortil informationsbrevet skal tilsendes elektronisk, bedes indsendt til Thomas Fahrenkrug 
tf@privatskoleforening.dk . 
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Det bliver dermed muligt at overføre 4 omsorgsdage pr. barn til det kalenderår, hvor medarbejderen 
vender tilbage til arbejdet. 
 
Dansk Center for Undervisningsmiljø 
Det er muligt at tilmelde sig DCUM`s nyhedsbrev, så skolen løbende modtager aktuel information 
om elevernes undervisningsmiljø. Skolerne kan tilmelde sig på: 
 http://www.dcum.dk/dcum/nyhedsbrev . 
 
Selskabet for skole- og uddannelseshistorie 
Selskabet for skole- og uddannelseshistorie holder efterårsmøde lørdag den 11. november kl. 13 – 16 
i Vartov, Farvergade nr. 27, København. Temaet er de nye fagplaner for folkeskolen, og der er 
oplæg om naturfag, historie- og samfundsfag samt kristendomsfaget.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Danmarks Privatskoleforening 
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